[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА «УХТА»

РЕСПУБЛИКИ КОМИ

	КОМИ РЕСПУБЛИКАСА

«УХТА» МУНИЦИПАЛЬНÖЙ КЫТШЛÖН

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	01 апреля 2024 г.

	№
	858

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в постановление администрации муниципального округа «Ухта» от 21.03.2024 № 766 «Об определении управляющей организации для управления многоквартирными домами по адресам: г.Ухта, ст.Ветлосян, д.19; ул.Геологов, д.10; ул.Портовая, д.4, 6; пгт Шудаяг, ул.Совхозная, д.32, ул.Тимирязева, д.8»
В соответствии со статьей 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация постановляет:

1. Внести в постановление администрации муниципального округа «Ухта» от 21.03.2024 № 766 «Об определении управляющей организации для управления многоквартирными домами по адресам: г.Ухта, ст.Ветлосян, д.19; ул.Геологов, д.10; ул.Портовая, д.4, 6; пгт Шудаяг, ул.Совхозная, д.32, ул.Тимирязева, д.8» (далее - постановление) изменения следующего содержания:

1.1. В заголовке, пунктах 1, 4, 5, подпунктах 6.1, 6.3 пункта 6, абзаце втором пункта 7 постановления исключить слова «ул.Геологов, д.10;».

1.2. Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить перечень работ, услуг по управлению, содержанию и текущему ремонту общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах по адресам: г.Ухта, ст.Ветлосян, д.19; ул.Геологов, д.10; ул.Портовая, д.4, 6; пгт Шудаяг, ул.Совхозная, д.32, ул.Тимирязева, д.8, согласно приложениям № 1, 3, 4, 5, 6 к настоящему постановлению.».

1.3. Абзац третий  пункта 3 постановления исключить.

1.4. Приложение 2 к постановлению исключить.
2

2. МУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства» администрации муниципального округа «Ухта»:
2.1. Расторгнуть договор управления многоквартирным домом № 10 по ул.Геологов в г.Ухте от 22.03.2024 № 28-1616/2024.

2.2. В течение одного рабочего дня со дня принятия настоящего постановления разместить его на своем официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства, а также направить копию настоящего постановления в МУП «Ухтасервис» МОГО «Ухта» и в Государственную жилищную инспекцию по г.Ухте.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации муниципального округа «Ухта».
Глава муниципального округа «Ухта»

Республики Коми -

руководитель администрации

 М.Н. Османов